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F. t. 1. vedr. social pension m.v. 

kan øge den årlige tilgang til ordningen med 600 per- 
soner. Det kræver imidlertid mere viden om effekter- 
ne af den nuværende ordning at udarbejde et mere 
præcist skøn, herunder for virkningen på arbejdsud- 
buddet. 

Forslaget skønnes ikke at medføre nogen ændring i 
den administrative belastning af kommunerne eller 
staten. 

2.3. Sikkerhed for ret til pension 

Siden 1995 har antallet af førtidspensionister, som 
efter de gamle førtidspensionsregler har fået frakendt 
pension, ligget under 200 personer årligt. Antallet af 
frakendelser har været faldende fra 1999 og frem, dog 
undtaget 2002. 12006 var der 43 frakendelser. Indfø- 
relse af en sikkerhed for retten til førtidspension og for 
invaliditetsydelse forventes at betyde, at flere førtids- 
pensionister vil supplere deres indtægt. På den ene 
side medfører afskaffelse af muligheden for at fraken- 
de pensionen en merudgift til førtidspension. På den 
anden side medfører det en besparelse, at flere førtids- 
pensionister forventes at komme i arbejde. Ordningen 
skønnes samlet set ikke at medføre økonomiske kon- 
sekvenser for kommunerne eller staten. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenserfor er- 
hvervslivet 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen, der vurderer, at der ikke er administrative 
eller økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. 

4. Administrative konsekvenser for borgerne 

Forslaget medfører ingen administrative konse- 
kvenser for borgerne. 

5. Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

6. Forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

7. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget er sendt til høring hos: 
Beskæftigelsesministeriet, Finansministeriet, Øko- 

nomi- og Erhvervsministeriet, Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen, Justitsministeriet, Skatteministeriet, Stats- 
ministeriet, Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, 
Arbejdsdirektoratet, Arbejdsmarkedsstyrelsen, Anke- 
styrelsen, Sikringsstyrelsen, Statsforvaltningsdirektø- 
rerne, Finansrådet, Forsikring & Pension, Foreningen 
af jurister ved statsforvaltningerne, Integrationsmini- 
steriet, Undervisningsministeriet, Danske Regioner, 
KL, Kommunernes Revision, Danske Handicaporga- 
nisationer, Dansk Socialrådgiverforening, Landsfor- 
eningen Ældre Sagen, Ældremobiliseringen, Det Cen- 
trale Handicapråd, Dansk Arbejdsgiverforening, 
Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgiverfor- 
eninger, Kristelig Arbejdsgiverforening, Landsorga- 
nisationen i Danmark, FTF, Akademikernes Central- 
organisation, Kristelig Fagbevægelse, Ledernes Ho- 
vedorganisation, Centra10rganisationernes Fællesud- 
valg, Kommunale Tjenestemænd og Overenskomst- 
ansatte, Socialchefforeningen og Rigsrevisionen. 

670 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


